VER. O! quam anceps illud erit. Si ex Senibus? tardum, timidum, & irresolutum. Si ex juvenibus? præceps, impatiens, & raro solidum. Si autem ex Doctis? multiloquum, & pertinacissimum. Si ex indoctis? leve, incautum & impracticabile. Si ex divitibus? contumax & licentiosum. Si ex egenis? interessatum & corruptibile. Si ex Domesticis? adulatorium & servile. Si ex extraneis? minus partiale, & inde raro fidele. Si ex multis? longum, confusum, varium; Si ex paucis? vix plenum, & semper aliquid desiderans. O quam artificio-

ficiosissima rerum innodamenta ! o quam sapientissima intenebramenta Veritatis ! o quam elaboratissima negotiorum impedimenta !

VII. VAN. Sed, ex multis sensibus, unum bonum eligam.

VER. Utinam satius ex uno bono, multum ; audivimus Sapientissimos quosque, quam multis pauca complexi sunt.

VIII. VAN. In arduis & difficilimis rebus requiram multos, & quidem prudentissimos Consiliarios.

VER. Requiere potius duos tantum, & simplicissimos ; occasionem & necessitatem. Brevissima tibi dicent, & facillime ; & quidem plura utiliora ; quam strepitus multorum sermonum, inter se diu dissidentium.

IX. VAN. Ecce jam Consilium mihi formavi : o quam dignissimi viri ! o quam optimi Cousiliarii
VER.

V E R. Erunt mox indignissimi , si
veridici vel infelices ; pessimi , si
mali haruspices.

X. V A N. *Quot sententias , tot
audiam oracula.*

V E R, Imo verius , quot Oracula , tot ænigmata ; quæ non nisi post eventum intelligentur , cum illa jam corrigere non poteris. Interim tamen auscultabis , ac percipi-
es frugalissimos omnium expen-
sarum Patres , præterquam Tem-
poris ; videbis accuratissime osci-
tantes , tussitantes , dormitantes ; au-
dies , & obstetricaberis difficillimos
oris partus , sermones sensusque
remotissimos ; nihilque intensius
somniantes , quam ne intelligantur.
Dolebis materias incestuosissime
tractatas , nec exempla aut senten-
tias ad rem , sed miseram rem ad
sententias & exempla violenter
adductam. Sedebis in officina , in
qua omnibus alliis rebus intensi-

A ssime

ssime studebitur, præterquam Materiæ; oblectaberis Romanorum antiquitatibus, Græcorum argutiis, Spartanorum moribus, hisque omnibus ad satietatem imbutus, & abundantissime satisfactus hoc unum tandem optimum, ac tibi saluberrimum prudentissime concludes, ut quantotius omnes desinant.

XI. VAN. *Ego tamen consulam.*

VER. Consule tecum potius, an consulere debeas. Plerique rem optimam, quæ sine Consilio melius subsistere poterat, in Consilio destruxerunt. Cæsar in consilio periit; Pompejus Consilio Ptolomæi proditus, mortem habuit; Alexander Consilio Philippi venenum hausit; Roma cum Consilio Saguntum perdidit; Annibal ex Consilio Exercitum amisit. Sed quid vetera? Hispania propter Consilia Hollandiam cessit. Neapolis, Cyprus, Sicilia, per Consilia